
項目
年度

項目

年度

令和６年度

2月

1,256 988

4月 5月 6月 7月 11月

1.32

1.27 1.24

8月 9月

1.34 1.37

1.32 1.36

1.29 1.32

令和４年度

令和５年度

令和６年度 1.30

1.28

1.38

1.28

1.26

1.33

1.48 1.46

1.451.34

1.35

原数値（単位：倍）　

1.34

10月

1.33

12月

1.35

年度平均

1.40

1.36

1.32

1.59

1.371.34 1.42

1.52 1.44

3月

28,285

2107

1.401,147

2.19

1.34 1.62 1.45

3,932

3,734

3,725

22,145

21,2794,482

1.41

1月

9,6674,421 21,004

1.31 1.34

30,898

1.38

28,940

1.41

有効求人倍率

令和４年度

令和５年度

新規求人倍率

2.47

1,336

充足数

1,421

就職件数紹介件数有効求職者数

原数値（単位：人・倍）　

有効求人数新規求人数

10,726

9,942

新規求職者数

4,335

1.361,0492.22
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各年度共翌年6月末現在

年度

区分

（単位：人）　

ハローワークの職業紹介により正規雇用に結びついたフリーター等の数

2107

常用雇用者数 149 85 支援対象者数 29 32

就職者数 29 28

（単位：人）　

令和５年度 令和６年度
年度

令和５年度 令和６年度
 項目 項目

年度

26 23 11 33 8

就 業 中 の 者 243 86 276 73 262

66

86 245

19 106

30 223

36 60

334 108

14

25385

148 12 60 28

112 507 48

72 34

9 23 12

年
度
末
現
在
登
録
者
数

計 420 150

保 留 中 の 者 117

306 112

57 9 23 7

12

新 規 登 録 者 数 17 7 22

26 2

36 8

新規求職申込者数 50 22 44 2

その他
障害者

64

146 15

身体障害者 知的障害者
精神障
害者

60 28有 効 求 職 者 数

0

就 職 件 数 21

372

知的障害者

重度
障害者

重度
障害者

重度
障害者

重度
障害者項目

身体障害者

充　 足 　数 0 0 0

令和５年度 令和６年度

77.1 74.2

充 足 率（％） 0.0 16.7 18.00.0

-- -- -- 79.6

0.0

県内就職率（％）

4.514.62求人倍率（倍） --

0 111 117

-- --

県内への就職数

県外への就職数

89

111 120

0 0 0 33 30 31

0 0

659

144 147 120

665 667

就 職 者 数 0 0 0

求　 人 　数 5 4 6

中 学 校 高 等 学 校

令和６年度
（令和7年3月卒）

求 職 者 数 0 0 0

令和４年度
（令和5年3月卒）

（単位：人）　

144 148

令和４年度
（令和5年3月卒）

令和５年度
（令和6年3月卒）

令和６年度
（令和7年3月卒）

120

令和５年度
（令和6年3月卒）

6

32

99

5.49

精神障
害者

その他
障害者

145 13

74 9

15.0

（単位：人）　

548

28

461 40

35 7

15039

16 1

5

障害者職業紹介状況



(単位：円・件）

年度

項目
区分

緊急雇用安定助成金

トライアル雇用助成金（一般関係）

中途採用等支援助成金

(単位：件・人）

項目

キャリアアップ助成金 38,219,500 56 42

トライアル雇用助成金（障害者関係）

12

26,793 1 0 0中小企業緊急雇用安定助成金（追加支給分）

24,658,750

0 0

194

570,000

158

0

令　和　５ 年 度 令　和　６ 年 度

金 額 件 数 金 額

人材確保等支援助成金

雇用調整助成金（コロナ）

1

14,773,300

26,279,139 83

87

66,929,996 242

181,925

1,790,000 6 790,000

通年雇用奨励金

0

0

件 数

0

75,308,324 274

3

0

3

0 0

310,000 3770,000 8

0

0

19,075,000

0

障害者雇用安定助成金（令和2年度末で制度廃止）

人材開発支援助成金

雇用調整助成金（コロナ以外） 16,173,858 8

特定求職者雇用開発助成金

167,895,336

0

0

労働移動支援助成金

雇用調整助成金（追加支給分）

0 0

0

00

1,200,0000

規 模
５人未満 ５～９９人 100～499人 500人以上 計

1,001 718

令和7年3月31日現在

廃 止 被 保 険 者 数

41 4 1,764

0.2% 100%

被　保　険　者

資格取得者数 資格喪失者数

2107

4,775 4,875 28,133

4,407 4,480 28,090

令 和 ５ 年 度 56 72 1,753

割合（％） 56.7% 40.7% 2.3%

事 業 所 数

事　　業　　所

令 和 ６ 年 度 74 64 1,768

年度 新 規



項目

年度

項目

年度

項目

年度

（単位：人・千円）

項目

年度

※令和４年１０月から出生時育児休業給付金を含む

（単位：人・千円）

支給金額

71

218

受給者数

18

16

支給金額

●介護休業給付状況

4,108

介 護 休 業 給 付 金

2

年度

令和５年度

令和６年度

2,638

2,995

令和５年度

112,074

113,427

支給金額

受給者
実人員

受給者
実人員

支給金額

337,288

395,652

基 本 給 付 金（※）

受給者
実人員

●育児休業給付状況

令和５年度

令和６年度

4,202

4,147 0

0

（単位：人・千円）

再 就 職 給 付 金

支給金額

●就職促進給付状況

●高年齢雇用継続給付状況

支　給
人員数

令和５年度

504

支　給
人員数

6

6

常 用 就 職 支 度 手 当

支給金額

再  就  職  手  当

支給金額

令和６年度

基 本 給 付 金

216,756

508 233,331

就業手当

（単位：人・千円）

0

●求職者給付状況

基  本  手  当

637,946

支給金額 受給者数資格決定数
受給者実人員
（年度平均値）

1,409 416

高年齢求職者給付金

（単位：人・千円）

令和５年度 386

短 期 特 例 給 付 金

304

支給金額

83,853

受給者数

1

支給金額

令和６年度 1,361 435 648,273 382 180,562 309

2107

支給金額

●教育訓練給付状況

　項目

年度

（単位：人・千円）

初回受給
者数

4,706

2,063

1,048

1,142

0

令和６年度

　項目

令和５年度

令和６年度

受給者数

75

0

52

2,646

教 育 訓 練 給 付 金
（一般教育訓練）


